
DEPARTAMENTO DE ALMACENES DE DEPÓSITO DE EL CRÉDITO H]fOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA
ESTADO DE RESULTADOS COI,{DENSADO
Del 01 ile ENI,RO al 31 de AGOSTO de 2016

(Cifras en Qu*r'.aics)
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GASTOS ¡-INANCIEROS
lntereses
Conr is ro ¡es

PRODUCTOS FINANCIEROS
Inlereses
Comisiones
Negociación deTitulos -Valores

Dilbrencias de precio en Operaciones de Repofto

7 l  3 ,188 .02
0.00
0.00
0.00

713 -188 .02

0.00

713,188.02

3,766,221.56

n o o

0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

2,ei4,5t7.76
0 .00
0 .00

84  1 .703 .80

0.00
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4,479,409,58

2.689.51 1.19

0.00

447 .44

1.789.898.39
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1,790,345.83
0.00

1.790.345.83
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Beneficios Adicionales
Ncgociación de l itulos-Valores
Clrota de Fomlación FOP,4
Produclos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciorrcs de Reporto

MARCEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVf CIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrcndalrrcntos

A l rnacena jc
Ava lúos  c  lns ¡ rccc ioncs

Mai lc jo  dc  ( 'uc r r la

Ol ros

POR SERVIcIOS
Conrisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de'l i tulos-Valores
Variaciones y Canancias Canlbiarias en Moneda Extrarrjera
Productos por lnversiones en Acciones
Productos por Prontoción de Enpresas

Pérdida por Valor dc Mercado dc l ' i tulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Canrbiarias cn Moneda Extranjera
Crrcr¡rtas Incobrables y dc Dudosa Ilccuperaciótr
Ciaslos por Pronociór dc l ir l¡tresrs

MARGEN DE OTROS PRODUCI'OS Y CAST0S DE OPERAclÓN

MARGEN OPDRACIONAL BRUTO

DE ADMINISTRACIÓN

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Produclos Extraordinarios

Gaslos I lxtraordinarios

PRODUCTOS Y CASTOS DE EJERCIcIOS ANTERIORES

f  ' r o d u c l o s  J e  F .  j e r c i t r o s  A n L c r i o r c s

Gastos dc Ejcrcic ios Anter iores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

lnlpuesto Sobre la Renta

GA¡JANCIA {PERDIDA) NETA
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